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Fuqizimi i kapaciteteve financiare dhe përmirësimi i raportimit të buxhetit

• Planifikimi buxhetor i gjelbër
• Administrimi i aktiveve
• Integrimi i sistemeve financiare
• Portali i transparencës



Platforma për vlerësimin e performancës në menaxhimin e 
financave publike.

PULSE



Qëllimi i vlerësimit PULSE

 Mbështetje për Qeverinë e Republikës se Kosovës në çuarjen përpara 
të sistemit të kontabilitetit

 Vlerësimi i cilësisë së MFP-së

 Vlerësimi i përputhshmërisë konceptuale dhe faktike me SNKSP-të



Objektivat specifikë të vlerësimit PULSE
o Vlerësimi i praktikave ekzistuese të kontabilitetit dhe raportimit 

në institucionet publike

o Identifikimi i boshllëqeve në zbatimin e standardeve SNKSP dhe
vështirësive në harmonizimin institucional

o Përgatitja e një raporti të gjithanshëm me konstatime dhe 
rekomandime



Aktivitetet kryesore

o Mbledhja e të dhënave nga institucionet publike për praktikat 
ekzistuese kontabël

o Analiza e dokumentacionit financiar për vitet 2024 dhe 2025
o Krahasimi i praktikave kombëtare me kërkesat e standardeve 

SNKSP
o Përgatitja e raportit përfundimtar me konstatimet, sfidat dhe 

rekomandimet
o Zbatimi i fazës së parë të planit të tranzicionit dhe raportimi vjetor



Rezultatet e pritura pas vlerësimit PULSE
 Një raport i gjithanshëm për situatën e kontabilitetit në sektorin 

publik në Kosovë

 Rekomandime për harmonizim të plotë me standardet SNKSP

 Një plan veprimi për reformën e sistemit të kontabilitetit publik

 Rritja e transparencës buxhetore dhe besueshmërisë së të dhënave 
financiare

 Personel i trajnuar dhe një sistem raportimi më i unifikuar



Faleminderit nga Kosova!  
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